
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 22 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 19. 2. 2024 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

R22/1/2024 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z rady města
č. 21/2024  a  schvaluje navržený program  

 

R22/2/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  zprávu  odborného  lesního  hospodáře
o lesní hospodářské evidenci za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 40 zákona č. 289/1995 Sb.,
o lesích, a roční hlášení za rok 2023 o výskytu škodlivých činitelů ve smyslu ustanovení § 2
odst. 5 vyhlášky č. 101/1996 Sb. a v souladu s Vnitřní směrnicí města č. 2/2017, systém
náležité péče o majetek města Kamenice nad Lipou v lesích hospodářského subjektu

 

R22/3/2024 Rada města Kamenice nad Lipou jmenuje dle ustanovení § 1 odst. 1 a  § 2 odst. 3 vyhlášky
č.  54/2005  Sb.,  o  náležitostech  konkursního  řízení  a  konkursních  komisích,  ve  znění
pozdějších  předpisů  konkursní  komisi  pro  konkursní  řízení  na  vedoucí  pracovní  místo
ředitelky/ředitele  Základní  školy  Kamenice  nad  Lipou,  Vackova  125,  okres  Pelhřimov,  
se sídlem Vackova 125, 394 70 Kamenice nad Lipou v tomto složení:
Předseda konkursní komise: Mgr. Jaromír Pařík, člen určený zřizovatelem
Další členové konkursní komise:
1. člen určený zřizovatelem: Ing. Zdeněk Velíšek,
2. člen určený Krajským úřadem Kraje Vysočina: Bc. Jaroslava Čurdová Pavlů,
3. 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství
podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog,
určení Českou školní inspekcí:
PaedDr.  Václav  Trnka,  odborník  na  organizaci  a  řízení  v  oblasti  školství,  ředitel
školy, PhDr. Zdeněk Krpoun, Ph,D., psycholog
4.  pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy/školského
zařízení: Mgr. Vladimír Dobal,
5.  školní inspektor České školní inspekce: PhDr. Mgr. Milan Matějů,
6.  člen školské rady zvolený zákonnými zástupci nezl. žáků a zletilými žáky nebo studenty:
Ing. František Houser             
a dále  pověřuje                                                                                                                         
                                                      Ing. Leoše Zhorného funkcí tajemníka konkurzní komise
na obsazení  vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Základní  školy Kamenice nad
Lipou, Vackova 125, okres Pelhřimov

R22/4/2024 Rada města Kamenice nad Lipou jmenuje dle ustanovení § 1 odst. 1 a  § 2 odst. 3 vyhlášky
č.  54/2005  Sb.,  o  náležitostech  konkursního  řízení  a  konkursních  komisích,  ve  znění
pozdějších  předpisů  konkursní  komisi  pro  konkursní  řízení  na  vedoucí  pracovní  místo
ředitelky/ředitele mateřské školy se speciálními třídami Kamenice nad Lipou, Na Besídce
632, okres Pelhřimov,  se sídlem Na Besídce 632, 394 70 Kamenice nad Lipou v tomto
složení:
Předseda konkursní komise: Mgr. Jaromír Pařík, člen určený zřizovatelem
Další členové konkursní komise:
1. člen určený zřizovatelem: Ing. Zdeněk Velíšek,
2. člen určený Krajským úřadem Kraje Vysočina: Bc. Jaroslava Čurdová Pavlů,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. 2 členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství
podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog,
určení Českou školní inspekcí:
Mgr.  Bc.  Věra  Harudová,  odborník  na  organizaci  a  řízení  v  oblasti  školství,  ředitelka
školy, PhDr. Zdeněk Krpoun, Ph,D., psycholog
4.  pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy/školského
zařízení: Jaroslava Vaverová,
5.  školní inspektor České školní inspekce: Mgr. Bc. Kateřina Hlaváčková.             
a dále  pověřuje                                                                                                                         
                                                Ing. Leoše Zhorného funkcí tajemníka konkurzní komise
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy se speciálními
třídami Kamenice nad Lipou, Na Besídce 632, okres Pelhřimov

R22/5/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  a)  účetní  závěrku  příspěvkové  organizace
Základní  školy,  Vackova  ul.  125,  Kamenice  nad Lipou,  IČ:  75001225 sestavenou k  31.
prosinci 2023
b)  účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy se speciálními třídami, Na Besídce
632, Kamenice nad Lipou, IČ: 49029631 sestavenou k 31. prosinci 2023
c) účetní závěrku příspěvkové organizace Základní umělecké školy, Pelhřimovská ul. 127,
Kamenice nad Lipou, IČ: 72050918 sestavenou k 31. prosinci 2023   
d) účetní závěrku příspěvkové organizace Správy kulturních zařízení města, U Kult. domu
495, Kamenice nad Lipou, IČ: 0036611 sestavenou k 31. prosinci 2023 

2.  schvaluje
a) hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní školy za rok 2023, včetně plnění
závazných ukazatelů   
b) převod zisku Základní školy za rok 2023 ve výši 283.965,56 Kč do rezervního fondu
Základní školy 
c) hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřské školy Na Besídce za rok 2023,
včetně plnění závazných ukazatelů
d)  převod  zisku  Mateřské  školy  za  rok  2023  ve  výši  161  712,71  do  rezervního  fondu
Mateřské školy
e)  hospodářský  výsledek příspěvkové organizace  Základní  umělecké školy  za  rok  2023,
včetně plnění závazných ukazatelů
f)   hospodářský  výsledek  příspěvkové  organizace  SKZM  za  rok  2023,  včetně  plnění
závazných ukazatelů
g) převod zisku SKZM za rok 2023 ve výši 31 520 Kč do rezervního fondu SKZM

3. bere na vědomí,
     a)  že příspěvková organizace Základní škola má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 6769,75 Kč
           – na účtu investičního fondu: 1 384 841,10 Kč
           – na účtu FKSP: 12 939 Kč
     b)  že příspěvková organizace Mateřská škola na Besídce má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 97 037,86 Kč
           – na účtu investičního fondu: 154.287,89 Kč
           – na účtu FKSP: 1 934Kč
      c)  že příspěvková organizace Základní umělecká škola má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 0 Kč
           – na účtu investičního fondu: 114 500,- Kč
           – na účtu FKSP: 155 699,40 Kč
      d)  že příspěvková organizace SKZM má k dispozici:
           – na účtu rezervního fondu: 190 357,41 Kč
           – na účtu investičního fondu: 390 422,70 Kč
           – na účtu FKSP: 39 675 Kč

R22/6/2024 Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města schválit



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

použití  přidělené státní  finanční  podpory Ministerstva kultury ČR (MK ČR) v  Programu
regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ)
v roce 2024 na opravu památek v Kamenici nad Lipou, a to na akci restaurování sochy
v otevřené kapličce sv. Jana Nepomuckého ve výši 400 tis. Kč, (podle odst. 7 a Zásad MK ČR
pro použití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace MPR a MPZ ze dne 18.
ledna 1996, ve znění přijatých opatření MK ČR)

R22/7/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít nájemní smlouvu č. 2/2024 mezi městem
Kamenice  nad  Lipou  a  Lucií  Pravečkovou,  ***  ve  věci  pronájmu  části  pozemku  parc.
č. 2913/44 o výměře 191 m², ostatní plocha, jiná plocha a části pozemku parc. č. 2913/46
o výměře 97 m², orná půda, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu a návrhu nájemní smlouvy č. 2/2024 v příloze

R22/8/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít nájemní smlouvu č. 3/2024 mezi městem
Kamenice nad Lipou a Pavlem Koutkem, *** ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 183/1
o výměře 136 m²,  ostatní  plocha,  jiná  plocha v  k.ú.  Pravíkov  podle  návrhu uvedeného
v příloze zápisu a návrhu nájemní smlouvy č. 3/2024 v příloze

R22/9/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu č. 2/2024 mezi městem
Kamenice nad Lipou a Pavlem Ondečkem,*** ve věci propachtování části pozemku parc.
č. 1661 o výměře 1738 m², ovocný sad, v k.ú. Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu a návrhu pachtovní smlouvy č. 2/2024 v příloze

R22/10/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít nájemní smlouvu č. 4/2024 mezi městem
Kamenice nad Lipou a Janou Šimanovou,***ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 1661
o výměře 208 m², ovocný sad, v k.ú. Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu a návrhu nájemní smlouvy č. 4/2024 v příloze

 

R22/11/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene č.:
JH-014330075754/002-FIA  mezi  městem  Kamenice  nad  Lipou  (povinná)  a  společností
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 28085400 (oprávněná) za účelem
zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového
vedení VN na části pozemků parc. č. 493/39, parc. č. 493/69, parc. č. 494/3, parc. č. 494/1,
parc. č. 493/70, telekomunikační sítě na části pozemků parc. č. 493/39, parc. č. 493/69, parc.
č. 494/3, parc. č. 494/1, uzemnění na části pozemků parc. č. 493/39, parc. č. 493/69, parc.
č. 494/3, parc. č. 494/1, parc. č. 495/7, parc. č. 495/1 a sloupu na části pozemku parc.
č. 494/1, vše v k. ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, práva
oprávněné  zřídit  a  provozovat  distribuční  soustavu,  věcné  břemeno  zahrnuje  též  právo
oprávněné  provádět  na  distribuční  soustavě  úpravy  za  účelem  její  obnovy,
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, v  rozsahu GP
č.  1758-655/2023,  zhotoveného   společností   Fiera,  a.  s.,  Mládežnická  146/IV,  377  01
Jindřichův Hradec pro již realizovanou stavbu s názvem „Kamenice n/L, Prům zóna – úprava
VN“ podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene
( v č e t n ě
GP) v příloze zápisu                                                                                                                     
                                     

R22/12/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  zveřejnit  v  souladu  s  §  39  odst.  1  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení)  ve  znění  pozdějších  předpisů  záměr  města
pronajmout pozemek parc. č. 875/4 o výměře 16 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k.
ú.  Kamenice nad Lipou ve vlastnictví  města Kamenice nad Lipou manželům Mgr. Marii
Zedníčkové a Ing. Petru Zedníčkovi,  *** a ukládá odboru výstavby a životního prostředí
Městského úřadu v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
 ve  znění  pozdějších  předpisů  oznámit  záměr města  pronajmout pozemek parc. č. 875/4
o  výměře  16  m²,  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou manželům Mgr. Marii Zedníčkové a Ing. Petru
Zedníčkovi, *** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R22/13/2024 Rada města Kamenice nad Lipou nedoporučuje zastupitelstvu města schválit žádost manželů
Jitky Zuzákové a Vladimíra Zuzáka, ***, v zastoupení Ing. arch. Renaty Koubkové, Ph.D.,
***,  ve věci změny Územního plánu Kamenice nad Lipou u pozemků  parc. č. 662/75 a parc.
č. 662/2, vše v k. ú. Pravíkov ve vlastnictví žadatelů ze stávající plochy ZPF na plochu VET
(výroba a skladování)

R22/14/2024 Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene č.:
JH-014330088751/001-FIA  mezi  městem  Kamenice  nad  Lipou  (povinná)  a  společností
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 28085400 (oprávněná) za účelem
zřízení věcného břemene zřizování a provozování vedení distribuční soustavy – kabelového
vedení NN na části pozemků parc. č. 14 a parc. č. 23 a kabelového pilíře na části pozemku
parc. č. 23, vše v k. ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, práva
oprávněné  zřídit  a  provozovat  distribuční  soustavu,  věcné  břemeno  zahrnuje  též  právo
oprávněné  provádět  na  distribuční  soustavě  úpravy  za  účelem  její  obnovy,
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, v  rozsahu GP
č.  1765-669/2023,  zhotoveného   společností   Fiera,  a.  s.,  Mládežnická  146/IV,  377  01
Jindřichův Hradec pro již realizovanou stavbu s názvem „Kamenice n/L, nám. ČSLA K23 –
kabel NN“ podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu smlouvy o zřízení věcného
břemene (včetně GP) v příloze zápisu                                                                                         
           

R22/15/2024 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí podání výpovědi z nájmu objektu občanské
vybavenosti  (stravovací zařízení)  na adrese Za Kult.  domem 713, 394 70 Kamenice nad
Lipou, kterou podala současná nájemkyně Eva Šlechtová a dále
rozhodla
zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů  záměr  města  pronajmout  objekt  občanské  vybavenosti  (stravovací
zař ízen í )  na  adrese  Za  Kul t .  domem  713,  394  70  Kamenice  nad  L ipou
včetně movitého majetku ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, za účelem provozování
stravovacího zařízení a dále 
ukládá
tajemníkovi MěÚ
zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů  záměr  města  pronajmout  objekt  občanské  vybavenosti  (stravovací
zař ízen í )  na  adrese  Za  Kul t .  domem  713,  394  70  Kamenice  nad  L ipou
včetně movitého majetku ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, za účelem provozování
stravovacího zařízení, podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

 

     

 

 

R22/16/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Libuší
Zemanovou,  Antonka  47,  394  70  Kamenice  nad  Lipou  a  městem Kamenice  nad  Lipou
v souladu se směrnicí města č. 3/2022

R22/17/2024 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s použitím rezervního fondu ZŠ Kamenice nad
Lipou k dalšímu rozvoji své činnosti podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

R22/18/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi TJ Slovan
Kamenice  nad  Lipou,  oddíl  kuželek  a  městem  Kamenice  nad  Lipou  v  souladu
se  směrnicí  města  č.  3/2022  (Čl.  II,  odst.1,  písm.  a,  bod  1)

R22/19/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  zadávací  dokumentaci  v  plném  rozsahu  a
jmenuje  hodnotící  komisi  ve složení Mgr. Jaromír Pařík,  Bc. David Brýna, Dis.,  a Josef



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Bojanovský  i  s  náhradníky  a  pověřuje  starostu  města  vyhlášením  výběrového  řízení
na dodavatele této akce

R22/20/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  výběr  dodavatele  dle  doporučení  hodnotící
komise –  jedná se o nabídku účastníka zadávacího řízení  č.  2  I.  Kamenická stavební  a
obchodní firma s.r.o., s nabídkovou cenou 11 454 752,30 Kč bez DPH, tj. 13 860 250,29 Kč
včetně DPH 
a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem

R22/21/2024 Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  bere  na  vědomí  zprávu  o  vyhodnocení  hospodaření
na vodovodu a kanalizaci města Kamenice nad Lipou za rok 2023 a plán oprav na vodovodu a
kanalizaci na rok 2024.

R22/22/2024 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí aby SKZM Kamenice nad Lipou přijala účelové
dary podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

R22/23/2024 Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o činnosti  obvodního oddělení
Policie ČR, Komenského 627, 394 70 Kamenice nad Lipou za rok 2023   

R22/24/2024 Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí aby Mateřská škola Kamenice nad Lipou přijala
účelový dar podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

R22/25/2024 Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva města
a ukládá
starostovi města,
aby svolal podle § 91 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů  7.  zasedání  zastupitelstva  města  na  čtvrtek  7.  března  2024  v  17.00  hodin
do Komunitního centra s programem dnešního dne projednaným a schváleným

Tomáš Tesař
starosta  města


